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Uppdrag att göra en översyn av systemet för finansiell 
rapportering och föreslå kvalitetsförbättrande åtgärder 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Bolagsverket, Bokföringsnämnden, Ekobrottsmyndigheten, 
Skatteverket och Statistiska centralbyrån i uppdrag att göra en översyn av 
systemet för finansiell rapportering och föreslå åtgärder som förstärker 
kvaliteten i den inrapporterade informationen. 

Syftet med uppdraget är att från ett helhetsperspektiv utreda kvaliteten i den 
finansiella rapporteringen, som berör flera politikområden, Konsekvenserna 
av felaktiga eller vilseledande uppgifter i den finansiella rapporteringen kan 
leda till snedvriden konkurrens och att företag används som brottsverktyg. 
Det drabbar seriösa företag och samhället i stort. 

För uppdraget får Bolagsverket under 2026 använda 1 000 000 kronor. 
Kostnaden ska redovisas mot det inom utgiftsområde 24 Näringsliv 
uppförda anslaget 1:11 Bolagsverket. För uppdraget får Bokföringsnämnden 
och Skatteverket vardera under 2026 använda 500 000 kr, och 
Ekobrottsmyndigheten och Statistiska centralbyrån vardera använda 250 000 
kronor, som ska redovisas mot det inom utgiftsområde 24 Näringsliv 
uppförda anslaget 1:11 Bolagsverket. Medlen betalas ut engångsvis efter 
rekvisition till Bolagsverket senast den 18 december 2026. Vid redovisning 
och rekvisition ska myndigheterna hänvisa till detta beslut. 

Telefonväxel:  08-405 10 00 
Webb: www.regeringen.se 

Postadress: 103 33 Stockholm 
Besöksadress: lierkulesgatan 17 
E-post: kn.registrator@regeringskansliet.se 



Under förutsättning att riksdagen fattar nödvändiga beslut får Bolagsverket 
för uppdraget under 2027 använda 1 000 000 kronor. Kostnaden ska 
redovisas mot det inom utgiftsområde 24 Näringsliv uppförda anslaget 1:11 
Bolagsverket. För uppdraget får Bokföringsnämnden och Skatteverket 
vardera under 2027 använda 500 000 kr, och Ekobrottsmyndigheten och 
Statistiska centralbyrån vardera använda 250 000 kronor, som ska redovisas 
mot det inom utgiftsområde 24 Näringsliv uppförda anslaget 1:11 
Bolagsverket. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Bolagsverket 
senast den 15 juni 2027. Vid redovisning och rekvisition ska myndigheterna 
hänvisa till detta beslut. 

Bolagsverket ska samordna arbetet inom uppdraget och senast den 28 
januari 2027 delredovisa uppdraget till Regeringskansliet (Klimat- och 
näringslivsdepartementet) i delarna som avser en samlad analys av 
grundproblemen i systemet för finansiell rapportering samt en 
sammanställning av systemets utveckling inom Norden. Uppdraget ska 
slutredovisas till Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet) 
senast den 27 maj 2027. 

Närmare om uppdraget 

De utmaningar och eventuella brister som finns i systemet för finansiell 
rapportering behöver identifieras och analyseras av de myndigheter vars 
verksamhet berörs av den finansiella rapporteringen i en gemensam översyn. 

Översynen ska omfatta hela kedjan för rapporteringen, det vill säga från det 
att uppgifterna förs in i bokföringen till dess att den finansiella 
informationen sammanställs i en årsredovisning och skickas till berörda 
myndigheter. I sin redovisning ska myndigheterna analysera om och hur 
processen kan förenklas, hur kvaliteten kan stärkas samt om 
författningsändringar behövs. 

Konsekvenser för företag, både i form av potentiella nyttor samt eventuella 
kostnader av de förslag som lämnas, ska beskrivas. Målsättningen är att det 
ska vara enkelt för företag att göra rätt samtidigt som systemet ska vara 
effektivt, rättssäkert och anpassat för en framtida digital hantering, samt att 
risken för att företag används som brottsverktyg ska minska vilket är viktigt 
för en sund konkurrens. 

Myndigheterna ska därför inom ramen för uppdraget: 
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• Genomföra en samlad analys av det finansiella rapporteringssyste-
mets grundproblem, i ett kvalitets- och tillförlitlighetsperspektiv. 

• Ta fram en sammanställning av hur system för finansiell rapportering 
har utvecklats inom Norden och andra länder som kan vara 
relevanta, med fokus på mätbara effekter av genomförda insatser. 

• Identifiera förutsättningar och krav för fortsatt arbete för en 
omställning mot en helt digital ingivning av den finansiella 
informationen och en kostnadsfri tjänst för detta. 

• Lämna förslag på ytterligare åtgärder som regeringen kan vidta för att 
öka kvaliteten i den finansiella rapporteringen, inklusive att identifiera 
behov och lämna förslag till nödvändiga författningsändringar. 
Myndigheterna ska om så är möjligt kostnadsberäkna sina förslag. 
Om förslagen innebär offentlig-finansiella kostnader ska förslag till 
finansiering lämnas. 

De förslag som lämnas i uppdragets redovisning ska utformas för att uppnå 
följande effekter: 

• Förenkla regelefterlevnaden för seriösa företag (det ska vara lätt att 
göra rätt). 

• Stärka förutsättningarna för sund konkurrens på marknaden. 
• Förbättra den finansiella informationens funktion som ett verktyg i 

arbetet med att motverka ekonomisk brottslighet. 

Vid genomförandet av uppdraget ska myndigheterna inhämta synpunkter 
från branschorganisationer och andra relevanta aktörer i det finansiella 
systemet. 

Bakgrund 

Systemet för finansiell rapportering i Sverige bygger på en kedja av aktörer 
och processer där företagens bokföring utgör den primära källan till den 
information som senare rapporteras som en årsredovisning till den offentliga 
förvaltningen. Näringsidkare är bokföringsskyldiga och ska följa 
bokföringslagen (1999:1078) samt Bokföringsnämndens normgivning. 
Bokföringen ska ske löpande och på ett sådant sätt att den ger en ordnad, 
spårbar och tillförlitlig redovisning av företagets ekonomiska händelser. 
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Enligt bokföringslagen ska bland annat aktiebolag och ekonomiska 
föreningar upprätta och offentliggöra en årsredovisning. Årsredovisningen 
baseras på den löpande bokföringen och tillhörande bokslut, och ansvaret 
för att den upprättas korrekt vilar i regel på företagets styrelse. Den 
finansiella information som lämnas i årsredovisningar och deklarationer ska 
ge en rättvisande bild av företagets ekonomiska ställning och resultat. 

Uppgifterna används av flera samhällsaktörer, bland annat vid 
kreditbedömningar, statistisk analys och andra affärsrelaterade beslut. 
Samma information kan också ligga till grund för inkomstdeklarationen till 
Skatteverket och rapportering till Statistiska centralbyrån. 

Det är därför viktigt att företag även fortsättningsvis ges goda 
förutsättningar att lämna korrekta uppgifter från början samtidigt som risken 
för felaktigheter i rapporteringen behöver minska. Riksrevisionen och flera 
andra myndigheter har identifierat kvalitetsbrister i den finansiella 
rapporteringen och det nuvarande systemet, bland annat kopplade till 
begränsade systemstöd, bristande standardisering och avsaknad av 
valideringsmekanismer. Även brist på expertstöd påverkar kvaliteten, vilket 
särskilt drabbar seriösa företag utan revisor vilka är överrepresenterade i 
utredningar om bokföringsbrott och penningtvätt. 

I detta sammanhang är även den digitalisering som skett i samhället en viktig 
faktor. Den digitala utvecklingen har förenklat och effektiviserat flera av 
kontakterna mellan allmänheten och den offentliga förvaltningen, inte minst 
möjligheten att genom digital ingivning genomföra en uppgifts- eller 
rapporteringsskyldighet. 

Skälen för regeringens beslut 

Tillförlitlig finansiell information är av central betydelse för att motverka 
ekonomisk brottslighet. Brister i bokföringen kan vara både avsiktliga och 
oavsiktliga och riskerar att påverka kvaliteten i hela informationskedjan. 
Eftersom systemet är uppbyggt så att mottagande aktörer i hög grad måste 
förlita sig på att uppgifterna är korrekta redan vid källan är det av stor vikt 
att företagens bokföring och årsredovisningar håller hög kvalitet. Detta är 
nödvändigt för att säkerställa ett effektivt brottsförebyggande arbete och för 
att upprätthålla förtroendet för den finansiella rapporteringen i samhället. 
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Informationen i den finansiella rapporteringen är ett viktigt verktyg för att 
skapa förtroende för och inom näringslivet. Genom publicering av 
årsredovisningar ges en möjlighet till insyn hos aktörerna vilket underlättar 
för affärsrelationer, motverkar fusk och ger möjligheter till bedömningar av 
hur det ekonomiska läget i samhället utvecklar sig. Informationen används 
brett, bland annat i politiska beslutsprocesser, näringslivsanalyser och 
journalistiska granskningar. 

Myndigheternas möjligheter att komma till rätta med problemen är i dag 
begränsade. Om kvaliteten, medvetet eller omedvetet, är bristfällig hos källan 
kan åtgärder i senare led endast till viss del hjälpa till att korrigera eller i bästa 
fall motverka att oriktiga uppgifter sprids vidare i det finansiella systemet. 
Kvalitetshöjande åtgärder bör därför riktas mot bokföringen, som utgör 
grunden för all finansiell information. Ett system där kvalitetssäkring sker 
tidigt i processen kan effektivisera rapporteringen, stärka rättssäkerheten och 
minska behovet av andra administrativa krav. 

Digital ingivning av finansiell information är en viktig del av denna 
utveckling. Digitala processer kan ge snabbare handläggning och ökad 
automatisering men förutsätter kvalitet i hela kedjan från bokföring till 
rapportering. En omställning mot en helt digital ingivning av finansiell 
information, och utvecklandet av en potentiell kostnadsfri tjänst som 
möjliggör denna omställning, är beroende av att en grundlig analys av 
systemet för finansiell rapportering genomförs och att eventuella 
kvalitetsbrister i systemet och orsakerna till dessa identifieras och åtgärdas. 
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På regeringens vägnar 

  

 Peter Cedcrblad 

Kopia till 

Justitiedepartementet/DÅ, KRIM, Ll 
Finansdepartementet/BA, OFA  ESA,  OFA SFÖ, SIA S3 
Finansinspektionen 
Konkurrensverket 
Kronofogdemyndigheten 
Polismyndigheten 
Revisorsinspektionen 
Tillväxtverket 
Aldagarmyndigheten 
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